ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Helton Renê

REQUERIMENTO

AUTOR: Vereador Helton Renê (REPUBLICANOS)

REQ. 081/2020

 Senhor Presidente,

 Senhores (as) Vereadores (as),

 Requeiro a Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumprida as

formalidades regimentais, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Superintendente da EMLUR, Lucius Fabiani, solicitação para que

o mesmo determine ao setor competente proceder a realização dos

serviços de capinação nas calçadas, canteiros, e passeios públicos do

Parque Parahyba 2,  localizadas no bairro do Bessa, nesta capital.

 Justificativa

 Este requerimento vem atender um apelo dos munícipes moradores

do bairro e usuários do referido parque que sofre com a falta de

manutenção. E vem, através do nosso mandato, solicitar uma solução

urgente para o problema.

 Devido aos fatos, solicito que sejam tomadas as devidas

providências o mais breve possível.

Plenário Senador Humberto Lucena, em 06 de julho de 2020.

___________________________________________

Vereador Helton Renê

Protocolo do Requerimento

______/______

Setor de Expediente

  ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Helton Renê

REPUBLICANOS